ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL
APROVOU E EU SANCIONO E PROMULGO A SEGUINTE LEI:

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a contratar operação de crédito junto ao BANCO DO
BRASIL S.A, com a garantia da União, até o valor de R$ 3.500.000,00 (três milhões e
quinhentos mil reais), no âmbito do Programa Eficiência Municipal, nos termos da Resolução
CMN nº 4.995, de 24.03.2022, e suas alterações, destinados a Infraestrutura viária, aquisição
de máquinas, caminhões, equipamentos e veículos, observada a legislação vigente, em